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GİRİŞ 

Sığırlarda solunum sistemi hastalıkları her yaş grubunda yay-
gın olarak görülmesine rağmen, özellikle yenidoğan buzağı-
larda daha fazla görülmektedir (1, 2). Neonatal dönemde (0-

28 günlük) ortaya çıkan solunum sistemi hastalıklarına bağlı 
olarak ortaya çıkan gelişme geriliği veya buzağı kayıpları bü-
yük ekonomik kayıplara yol açmaktadır (2, 3). 

Solunum sistemi hastalıklarında kan gazı analizlerinin ya-
pılması, hastalıkların değerlendirilmesi açısından son derece 
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Öz 

Bu çalışmada, solunum sistemi hastalığı bulunan ve yapılan kan gazları analizlerine göre oksijen tedavisine ihtiyacı olan buzağılarda, rutin 
solunum sistemi tedavisine ilave olarak maske ve intranazal kateter ile oksijen uygulamalarının, arteriyel ve venöz kan gazları üzerine 
etkilerinin belirlenmesi amaçlandı. Çalışmanın materyalini 18 buzağı oluşturdu. Klinik muayene sonucu solunum sistemi problemi olan ve 
kan gazları sonuçlarına göre oksijen tedavisine ihtiyaç duyan buzağılar çalışmaya dâhil edildi. Buzağılar 1. grup (kontrol), 2. grup (maske) 
ve 3. grup (intranazal kateter) olmak üzere 3 gruba ayrıldı. 1. grup hayvanlara rutin solunum sistemi hastalığı tedavisi, 2. grup hayvanlara 
rutin tedavinin yanı sıra maske ile oksijen tedavisi, 3. grup hayvanlara ise rutin tedaviye ilave olarak intranazal kateter ile oksijen verildi. 
Kan gazları ölçümleri için 0., 3., 5. ve 24. saatlerinde arteriyel ve venöz kan örnekleri alındı. Solunum güçlüğü bulunan buzağılarda, venöz 
ve arteriyel kan gazı parametrelerinde grup içi karşılaştırmalarda istatistiksel bazı farklılıklar gözlendi. 1 grup hayvanlarda bu 
parametrelerde pek bir değişim görülmezken, oksijen tedavisi yapılan 2. ve 3. grup hayvanlarda, özellikle pCO2 seviyelerinin zamanla 
normale döndüğü, laktat değerlerinin azaldığı ve SO2 ile pO2 değerlerinin ise artış gösterdiği belirlendi. Oksijen uygulaması yapılan 2. ve 3. 
grup buzağıların klinik ve laboratuvar bulgularındaki iyileşmenin daha belirgin olduğu tespit edildi. İntranazal kateter ile oksijen 
uygulamanın maske ile uygulamaya göre daha etkili olduğu belirlendi. Sonuç olarak buzağılarda solunum sistemi hastalıklarında rutin 
tedaviyle birlikte oksijen tedavisi uygulanmasının arteriyel ve venöz kan gazları üzerine etkili olduğu ve solunum güçlüğü olan buzağıların 
klinik iyileşmesinde faydalı olduğu kanısına varıldı. 

Anahtar Kelimeler: Buzağı, kan gazları, oksijen tedavisi, solunum güçlüğü 

 
Effects of Different Oxygen Application Methods on Arterial and Venous Blood Gases in Calves with                                                           

Respiratory System Disease 

Abstract 

The purpose of this study was to evaluate the effect of oxygen applications by mask and intranasal catheter in addition to routine 
respiratory system treatment on clinical and hematological findings as well as arterial and venous blood gases in calves with  respiratory 
system disease that require oxygen therapy according to blood gases analyses. The material of this study consisted of 18 calves. 
Subsequent to clinical examinations, calves with respiratory system disease that require oxygen therapy according to blood gases analyses 
were included to the study. Calves were separated into 3 groups as 1st group (control), 2nd group (mask) and 3rd group (intranasal catheter). 
1st group received routine respiratory system disease treatment, 2nd group received routine respiratory system disease treatment as well 
as oxygen therapy by mask, 3rd group received routine respiratory system disease treatment as well as oxygen therapy by intranasal 
catheter. For blood gas analyses, arteriol and venous blood samples were obtained in 0 th, 3rd, 5th and 24th hours of the study. In calves 
with dyspnea, statistical differences were observed in venous and arterial pH, pCO2, pO2, lactate, sO2 and respiratory rate within group 
comparisons. In 1st group these parameters did not have apparent change, however, particularly pCO2 levels became normal eventually 
in 2rd and 3rd group that received oxygen therapy. Additionally, in 2rd and 3rd groups, while lactate concentrations decreased, sO2 and pO2 
concentrations had increased. Recovery was apparent in clinical and laboratory findings apparent in calves that received oxygen therapy. 
It is also observed that while administering oxygen, intranasal catether application was more efficient than applying with mask on blood 
gases. As a result, it is concluded that applying oxygen therapy in addition to routine respiratory disease therapy on calves with respiratory 
disease was efficient on arterial and venous blood gases and this application is useful in clinical recovery. 

Key Words: Calf, blood gases, oxygen therapy, dyspnea 
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önemlidir (4). Asit-baz dengesi ve solunumun değerlendirme-
sinde arteriyel ve venöz kan gazı analizleri yapılmaktadır. Buza-
ğılarda solunum güçlüğüne yol açan hastalıklarda etiyolojik te-
davilerin yanı sıra destekleyici tedavilerin de yapılması büyük 
önem arz etmektedir. Destekleyici tedaviler arasında yer alan 
oksijen tedavisi her ne kadar buzağılarda yaygın olarak kullanıl-
mıyorsa da, solunum güçlüğüne yol açan durumlarda oksijen te-
davisinin önemli olduğu bildirilmiştir (1, 5). Bununla birlikte so-
lunum sistemi hastalıklarında oksijen tedavisinin kan gazı para-
metreleri üzerinde önemli etkileri olduğu ve klinik olarak oksijen 
tedavisinin önemli olduğu bildirilmiştir (6). 

Bu çalışma, solunum sistemi hastalığına sahip ve yapılan 
kan gazları analizlerine göre oksijen tedavisi ihtiyacı olan buza-
ğılarda, rutin solunum sistemi tedavisiyle birlikte maske ve int-
ranazal kateter ile oksijen uygulamalarının arteriyel ve venöz 
kan gazları üzerine etkilerinin belirlenmesi amacıyla yapıldı.  

 
MATERYAL VE METOT 

Çalışmanın materyalini, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Veteri-
ner Fakültesi kliniklerine getirilen, farklı yaş (1 gün-3 aylık), 
ırk ve cinsiyete sahip 18 buzağı oluşturdu. Klinik muayeneler 
sonucu solunum sistemi problemi olan ve kan gazları sonuç-
larına göre oksijen tedavisine ihtiyaç duyan [oksijen saturas-
yonu (SaO2)= <% 90, parsiyel arteriyel oksijen basıncı (PaO2) 
=<60 mmHg, parsiyel venöz oksijen basıncı (PvO2) =<40 
mmHg)] buzağılar çalışmaya dâhil edildi. 

Buzağılar 3 gruba (n=6) ayrıldı. 1. grup (Kontrol), 2. grup 
(Maske) ve 3. grup (İntranazal kateter) grubu olarak belir-
lendi. 1. grup hayvanlara rutin solunum sistemi tedavisi, 2. 
grup hayvanlara rutin solunum sistemi tedavisinin yanı sıra 
maske ile oksijen tedavisi, 3. grup hayvanlara ise rutin solu-
num sistemi tedavisine ilave olarak intranazal kateter ile ok-
sijen verildi. Hasta hayvanlara rutin tedavi amacıyla linkomi-
sin+spektinomisin kombinasyonu (15 mg/kg dozda, 5 gün sü-
reyle İM), C vitamini (20 mg/kg dozda, 5 gün süreyle İM), me-
loksikam (0.5 mg/kg tek doz SC) ve A, D, E vitamin kombinas-
yonları (1 ml/50 kg CA hesabıyla tek doz İM – Ademin ®, 
CEVA, Türkiye) uygulandı. 2. grup ve 3. gruptaki buzağılara 4-
6 L/dk akış hızıyla, yöntemine uygun olarak yerleştirilen 
maske ve intranazal kateter ile 30 dk süreyle oksijen (Taşınabilir 
oksijen konsantratörü-Health Time OC-5) uygulandı. 10 dakika 
ara verilip daha sonra oksijen uygulaması tekrarlandı, bu uygu-
lamaya 3 saat süreyle devam edildi. Yüz maskesi buzağıların ağız 
ve burnunu tam olarak içine alacak şekilde yerleştirildi. Buzağı-
larda intranazal kateter yerleştirilmesinden önce nemlendirme 
amacıyla burun içine %0.9 NaCl solüsyonu verildi. İntranazal ka-
teter burun boşluğu ile gözün dış açısı arasındaki mesafenin 
1/3’ine kadar itildi ve baş bölgesine sabitlendi.  

Buzağılardan 0., 3., 5 ve 24. saatlerde venöz kan gazları 
analizleri için vena jugularis’ten heparinli enjektöre (2.5 ml), 
arteriyel kan gazları analizleri için ise arteria auricularis cau-
dalis’ten heparinli insülin enjektörüne (1 ml) kan örnekleri 
alındı ve hemen laboratuvara ulaştırılarak ölçümleri yapıldı. 
Alınan venöz ve arteriyel kan örneklerinden pH, pCO2, pO2, 
laktat, SO2, Na, K, Cl ve Ca parametreleri kan gazları cihazı 
(ABL-80®Basic kan gazları cihazı) ile tespit edildi.  

Elde edilen verilerin istatistiksel analizinde SPSS (for Win-
dows 23.0 E. version) istatistik paket programı kullanıldı. 

Grupların kendi içerisinde farklı zamanlardaki ortalamalarının 
karşılaştırılmasında Paired-Samples T testi kullanıldı. Tüm grup-
ların aynı saatlerdeki ortalamalarının karşılaştırılmasında one-
way anova (tek yönlü varyans analizi) testi kullanıldı. Tüm grup-
ların aynı saatlerindeki ortalamalar arasındaki farklılıkların 
önem kontrolü Duncan çoklu karşılaştırma testiyle yapıldı. Tüm 
analizlerde anlamlılık düzeyi 0.05 olarak kabul edilmiştir.  
 
BULGULAR 

Buzağıların arteriyel ve venöz kan örneklerinden (0., 3., 5. ve 
24. saatler) pH, pCO2, pO2, laktat, SO2, Na, K, Cl ve Ca para-
metreleri tespit edildi. Çalışmanın tüm gruplarının (1., 2., 3. 
grup) farklı saatlerine (0., 3., 5., 24. saatler) ait pH, pCO2, pO2, 
laktat, SO2, Na, K, Cl ve Ca değerleri ile bu değerlerin her gru-
bun kendi içinde ve farklı grupların aynı saatlerine ait arteri-
yel (Tablo 1) ve venöz (Tablo 2) kan gazı değerlerinin istatis-
tiksel karşılaştırmaları tablolarda verildi.  
 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu çalışmada, oksijen tedavisi ihtiyacı olan solunum sistemi 
hastalıklı buzağılarda, rutin solunum sistemi tedavisine ilave 
olarak maske ve intranazal kateter yöntemiyle oksijen uygu-
lamasının arteriyel ve venöz kan gazları üzerine etkileri araş-
tırıldı. 

Yapılan çeşitli çalışmalarda (1, 6) farklı uygulama yolları 
ile oksijen verilmesinin hayvanlarda çeşitli avantaj ve deza-
vantajları olduğu bildirilmiştir. Bu bildirimlere paralel olarak 
bu çalışmada da, maskenin buzağılara rahat bir şekilde uygu-
lanabildiği, ancak maskenin tutulması için bir yardımcıya ih-
tiyaç duyulduğu ve yüze tam olarak yerleştirilmesinde bazı 
hayvanlarda sorun yaşandığı tespit edildi. İntranazal kateter 
uygulamasının ise hayvanlar tarafından iyi tolere edildiği, 
herhangi bir yardımcıya ihtiyaç duyulmadığı ve uygulanması-
nın kolay olduğu, bu nedenle bu yöntemin maske ile oksijen 
vermeye göre daha pratik olduğu gözlemlendi. Rutin tedavi 
uygulanan 1. grup hayvanlarda 24 saatlik süre zarfında be-
den ısılarında azalma dışında, diğer klinik bulgularda önemli 
bir klinik iyileşmenin görülmediği, rutin tedaviye ilave olarak 
oksijen verilen 2. ve 3. grup hayvanlarda ise oksijen uygulan-
ması ile birlikte klinik semptomların hafiflediği ve zamanla 
normale döndüğü belirlendi. Gözlemlerimize göre intranazal 
kateterle oksijen tedavisi yapılan 3. grup hayvanlarda iyi-
leşme hızının 1. ve 2. gruptaki hayvanlardan daha iyi olduğu 
(24. saatte) belirlendi. Solunum sistemi hastalıklarında oksi-
jen tedavisinin klinik iyileşmeye yardımcı olduğu (1, 6, 7) bil-
dirimleri, bizim bu bulgu ve tespitlerimizi destekler mahiyet-
tedir. Brisville ve ark.’ları (8), buzağılarda solunum güçlüğü 
durumularında intranazal kateterle 1-15 L/dk akış hızında ok-
sijen uygulanabileceğini, Bleul ve ark.’ları (6) ise intranazal 
kateter yöntemi ile 5-6 L/dk akış hızında oksijen uygulanabi-
leceğini belirtmişlerdir. Yapılan bu çalışmada maske ve intra-
nazal kateter yöntemleri ile 4-6 L/dk akış hızıyla oksijen uy-
gulaması yapıldı. Destekleyici tedavide oksijen verilen grup-
larda klinik bulgularda ve kan gazları değerlerindeki değişim-
lerinin daha iyi olduğunu ve oksijen verilmesinin yararlı ol-
duğu belirlendi. Bu bulgular çeşitli araştırıcıların (1, 6, 7, 8) 
bildirimleriyle uyumlu bulundu.
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Tablo 1. Arteriyel kan gazı bulgularının gruplara ve saatlere göre istatistiksel karşılaştırmaları 

GRUPLAR SAATLER 

PARAMETRELER 

pH PCO2 (mmHg) PO2 (mmHg) Laktat (mmol/L) SO2  (%) Na (mmol/L) K (mmol/L) Cl (mmol/L) Ca (mmol/L) 

1. Grup 

0. Saat 7.44±0.02 32.85±1.17 40.16±1.55b,A 1.91±0.26 75.48±3.58 136.66±0.76 4.84±0.31 99.00±1.26a 1.24±0.06ab 

3. Saat 7.42±0.01 33.58±1.15 40.66±2.04ab 1.63±0.38 74.58±3.23 137.00±0.77 4.93±0.21 99.16±1.04ab 1.27±0.06a 

5. Saat 7.42±0.01 32.96±1.49 39.33±6.02ab 1.40±0.08 64.95±8.24 136.50±0.22 5.44±0.20A 99.66±1.05b 1.21±0.07b 

24. Saat 7.43±0.01A 32.36±3.39 41.83±5.91a 2.00±0.39 67.90±8.46 136.00±1.12 4.81±0.29 101.00±0.36ab 1.17±0.05b 

2. Grup 

0. Saat 7.46±0.18 36.23±3.32f 34.17±1.58e,B 2.03±0.16e 67.70±2.82ef 136.00±1.71 4.34±0.20 97.83±2.34 1.14±0.07 

3. Saat 7.46±0.17 39.28±2.85e 34.50±2.86e 1.33±0.17f 67.08±5.11f 135.33±0.76 4.53±0.24 96.17±1.78 1.20±0.09 

5. Saat 7.44±0.18 40.70±3.85e 31.00±3.10f 1.45±0.17f 59.95±6.56e 136.00±0.63 4.36±0.20C 97.67±1.58 1.18±0.08 

24. Saat 7.45±0.24AB 37.20±2.13f 38.50±1.98e 1.32±0.07f 72.53±3.03e 137.67±1.36 4.60±0.20 98.00±2.39 1.17±0.01 

3. Grup 

0. Saat 7.48±0.01 36.92±1.56 24.67±2.39j,C 2.87±0.58g 50.37±6.68 135.83±0.87 4.97±0.26g 97.00±1.29 1.18±0.04h 

3. Saat 7.46±0.02 40.98±3.36 34.33±3.99gh 1.95±0.69gh 66.00±7.99 137.33±0.56 4.76±0.09gh 97.00±1.03 1.25±0.02h 

5. Saat 7.47±0.01 39.48±1.31 30.17±2.30hj 1.95±0.41gh 68.85±5.90 138.00±1.00 4.72±0.11h,B 97.83±1.08 1.24±0.01h 

24. Saat 7.49±0.01B 40.90±1.99 36.50±3.78g 1.63±0.40h 71.18±5.54 138.17±0.79 4.89±0.06gh 97.17±1.25 1.30±0.01g 
 

Not: a, b, c, d: 1. grubun kendi içinde farklı saatlerine (0, 3, 5, 24. saat) ait değerlerin karşılaştırılması;  e, f: 2. grubun kendi içinde farklı saatlerine (0, 3, 5, 24. saat) ait değerlerin karşılaştırılması; g, h, j: 3. grubun kendi içinde farklı 
saatlerine (0, 3, 5, 24. saat) ait değerlerin karşılaştırılması; A, B, C: 1., 2., 3., gruplara ait aynı saatlerdeki değerlerin karşılaştırılması  

 
Tablo 2. Venöz kan gazı bulgularının gruplara ve saatlere göre istatistiksel karşılaştırmaları 

GRUPLAR SAATLER 

PARAMETRELER 

pH PCO2 (mmHg) PO2 (mmHg) Laktat (mmol/L) SO2 (%) Na (mmol/L) K (mmol/L) Cl (mmol/L) Ca (mmol/L) 

1. Grup 

0. Saat 7.44±0.19a 36.65±2.74a 29.83±1.35a,A 1.88±0.24 59.26±3.97 135.16±2.13 4.59±0.34 96.16±2.53abc 1.20±0.06 

3. Saat 7.41±0.19ab 40.18±2.81b 27.33±1.40b 1.48±0.40 51.53±3.78 135.66±2.10 4.54±0.19 96.16±2.71a 1.23±0.04 

5. Saat 7.40±0.13b,B 41.53±40ab 28.33±1.78ab 1.08±0.07 56.33±2.13 135.50±2.18 4.73±0.34 97.16±2.57bc 1.19±0.06 

24. Saat 7.43±0.01b 39.91±3.00b 30.50±1.70ab 1.86±0.35 56.68±4.22 136.16±2.50 4.41±0.18 97.50±2.56c 1.22±0.06 

2. Grup 

0. Saat 7.46±0.21 39.53±2.77 27.67±1.41e,A 1.60±0.23e 55.30±2.99f 137.00±1.03 4.27±0.17f 96.17±1.51 1,20±0.08 

3. Saat 7.46±0.22 38.40±4.54 30.50±2.63ef 1.37±0.22ef 61.00±6.56e 136.17±0.70 4.37±0.20e 96.00±1.71 1.19±0.08 

5. Saat 7.46±0.01A 38.87±2.14 28.00±2.90ef 1.32±0.17e 55.38±6.42f 136.50±0.67 4.26±0.10f 97.33±1.69 1.20±0.07 

24. Saat 7.46±0.23 39.90±1.68 31.17±1.17e 0.95±0.07f 62.92±2.31e 136.67±0.92 4.38±0.14e 97.33±1.65 1.19±0.08 

3. Grup 

0. Saat 7.43±0.02g 46.32±3.17 23.00±1.55g,B 2.13±0.49 41.17±4.34 137.33±0.56h 4.60±0.09 95.50±1.20h 1.25±0.01h 

3. Saat 7.45±0.01h 44.57±1.81 33.67±5.67gh 1.70±0.36 60.45±8.81 138.00±0.82g 4.42±0.01 96.67±0.84g 1.28±0.01gh 

5. Saat 7.44±001h,B 44.95±2.43 26.00±2.34g 1.83±0.37 48.87±5.50 138.50±0.56g 4.49±0.13 97.00±1.10g 1.25±0.01h 

24. Saat 7.48±0.01h 42.10±2.29 26.67±1.91h 1.58±0.39 52.90±4.40 139.50±1.06g 4.72±0.05 97.00±1.15gh 1.32±0.02g 
 

Not: a, b, c, d: 1. grubun kendi içinde farklı saatlerine (0, 3, 5, 24. saat) ait değerlerin karşılaştırılması; e, f: 2. grubun kendi içinde farklı saatlerine (0, 3, 5, 24. saat) ait değerlerin karşılaştırılması; g, h, j: 3. grubun kendi içinde farklı 
saatlerine (0, 3, 5, 24. saat) ait değerlerin karşılaştırılması; A, B, C: 1., 2., 3., gruplara ait aynı saatlerdeki değerlerin karşılaştırılması 
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Yapılan çalışmalarda (5, 8, 9) solunum güçlüğü olan hay-
vanlarda kan gazları değerlerinde çeşitli değişimlerin olduğu 
ve bu değişimlerin izlenmesinin hastalığın tanı, tedavi ve 
prognozu için önemli olduğu bildirilmiştir. Solunum güçlüğü 
olan buzağılarda oksijen tedavisi ve kan gazı parametreleri 
üzerine etkileriyle ilgili yapılan çalışmalarda (1, 6, 7, 9), solu-
num güçlüğü olan buzağılarda kan gazlarından arteriyel ve 
venöz kan pO2, SO2 düzeylerinde azalma, pCO2 ve laktat dü-
zeylerinde artış şekillendiği ve yapılan oksijen tedavileri ile 
bu parametrelerde düzelme olduğu bildirilmiştir. Ok ve Bir-
dane (10), prematüre buzağılarda venöz kan pH, HCO3, pO2 
ve SO2 değerlerinin düşük, pCO2 değerinin ise yüksek oldu-
ğunu, pO2’deki azalmanın doku hipoksisine, pCO2’deki artışın 
ise respiratorik asidozise bağlı olduğunu bildirmişlerdir. Bleul 
ve ark.’ları (6), buzağılarda intranazal oksijen uygulamasının 
pO2, SO2 ve pH değerlerini arttırdığını bildirmişlerdir.  

Solunum güçlüğü olan hayvanlarda respiratorik asidoz 
veya respiratorik alkaloz tablosu gelişebilmektedir. Solunum 
güçlüğü olan hayvanlarda kan pH değerinde değişimler mey-
dana gelmekte, pH değerinin azalmasına asidemi, artmasına 
ise alkalemi denilmektedir. Solunum güçlüğü sonucu vücut-
tan CO2 atılımının engellenmesi ve CO2 birikimine bağlı ola-
rak respiratorik asidozis oluşmaktadır. Bu durumda kan arter 
pH değeri 7.35’in altında ve kan pCO2 değeri 45 mmHg’nin 
üzerinde ölçülmektedir (11, 12, 13). Solunum merkezinin 
uyarılması sonucu alveolar hiperventilasyon ile kanda pCO2 
değeri azalmakta ve kan pH değeri yükselmektedir. Ortaya 
çıkan bu tabloya respiratörik alkaloz denilmektedir (11, 12, 
13, 14). Bu çalışmada da oksijen verilmeyen 1. grup buzağı-
ların arter pH değerlerinin normal sınırlarda olduğu, ven pH 
değerlerinin ise sadece 0. ve 24. saatlerde normal sınırların 
üzerinde olduğu tespit edildi. Oksijen verilen 2. ve 3. grup 
buzağıların arter ve ven pH değerlerinin tedavi öncesi (0. 
saat) yüksek olduğu, oksijen uygulaması ile birlikte pH değer-
lerinin azalarak normal değerlere ulaştığı belirlendi. Bu çalış-
mada pH değerlerindeki artışın buzağılarda görülen hiper-
ventilayona bağlı gelişen respiratorik alkaloz varlığını destek-
lemektedir. Nitekim çalışma grubu hayvanlarda pCO2 düzey-
lerinde düşüşlerin olması da hiperventilasyon ve respiratorik 
alkaloz varlığını desteklemektedir. Bu durum bazı araştırma-
cıların (11, 13, 14) bildirimleriyle uyumlu bulunmuştur. Res-
piratorik alkaloz durumlarında yükselen kan pH’sını düşür-
mek amacıyla, idrarla H+ iyonu atılımı azalmakta, HCO3

- iyonu 
atılımı artmaktadır. Solunum güçlüğü durumlarında doku-
larda hipoksi meydana gelmektedir. Hipoksinin olumsuz et-
kileri oksijen verilmesiyle azaltılmakta ve dokulara yeterli ok-
sijen ulaşmasına bağlı olarak vücutta metabolik faaliyetler 
artmaktadır. Bu durumda metabolik faaliyetlerin artmasıyla 
birlikte vücutta karbondioksit düzeyi artmaktadır (2). Bu ça-
lışmada da oksijen uygulaması yapılan 2. ve 3. grup buzağı-
larda, pH değerlerinde belirlenen azalmaların, verilen oksije-
nin dokulara ulaşması ile birlikte dokulardaki hipoksinin azal-
ması ve metabolik faaliyetler sonucu artan CO2 kaynaklı ola-
bileceğini düşünmekteyiz.  

Solunum güçlüğü olan buzağılarda pCO2’nin ölçümü ol-
dukça önemlidir. CO2’in alveollerden diffüzyonu oksijenden 
daha fazla olmakta ve sadece akciğerler tarafından vücuttan 
uzaklaştırılmaktadır. Bu yüzden hastalarda CO2 

retensiyonunun olması veya aşırı atılması akciğerin bazı ne-
denlere bağlı olarak fonksiyon gösteremediğinin kanıtı ola-
rak kabul edilmektedir (6, 9). Bu çalışmada 1. grup buzağıla-
rın 0. saat arter ve ven pCO2 değerlerinin normal sınırların 
altında olduğu, tedaviye rağmen bu gruptaki hayvanlarda 24. 
saatte de bu durumun değişmediği ve normal sınırların al-
tında kaldığı gözlendi. Oksijen verilen 2. grupta arter pCO2 
değerlerinin 0. ve 24. saatlerde normal değerlerin alt sını-
rında olduğu, ancak oksijen tedavisi yapılan saatlerde (3. ve 
5. saat) arter pCO2 değerlerinin normal değerler arasında ol-
duğu belirlendi. İntranazal kateter ile oksijen verilen 3. 
grupta ise arter ve ven pCO2 değerlerinin normal sınırlar ara-
sında olduğu tespit edildi. Nitekim buzağılarda oksijen teda-
visi hakkında yapılan çalışmalarda genellikle prematüre bu-
zağılarda oksijen tedavisi uygulaması yapıldığı, prematüre 
buzağılarda pH değerlerinin düşük, pCO2 değerlerinin ise 
yüksek olduğu, bu durumun buzağılarda hipoventilasyon ve 
respiratorik asidozisten kaynaklı olduğu bildirilmiştir (6, 8, 9, 
15, 16). Bu çalışmada ise 1. ve 2. grup hayvanlarda pCO2 de-
ğerlerinin alt sınırlarda olması, bazı araştırıcıların (11, 13, 14) 
bildirimlerine paralel olarak, pCO2 değerlerindeki azalmala-
rın solunum güçlüğü olan buzağılarda hiperventilasyon ve 
respiratorik alkaloz varlığına bağlı olabileceğini göstermekte-
dir. Bu çalışmada oksijen uygulaması yapılan 2. grup buzağı-
larda, pCO2 değerlerinde belirlenen artışların, verilen oksije-
nin dokulara ulaşması ile birlikte dokulardaki hipoksinin azal-
ması ve metabolik faaliyetler sonucu artan CO2 kaynaklı ola-
bileceğini düşünmekteyiz. Oksijen uygulaması yapılan 3. 
grup buzağılarda ise, pCO2 değerlerinin normal sınırlar ara-
sında olduğu pCO2 değerlerinde bireysel farklılıklara bağlı 
olarak değişim olmadığı düşünülmektedir. 

Oksijenizasyon durumu hakkında bilgi için arteriyel 
veya venöz pO2’nin değerlendirilmesinin önemli olduğu bil-
dirilmiştir (9, 17). Çalışmalarda solunum güçlüğüne bağlı ola-
rak pO2’nın azaldığı, arter pO2’nın 60 mmHg, ven pO2’nın ise 
40 mmHg’nin altında olmasının solunum güçlüğüne işaret ol-
duğu ve bu hastalarda oksijen tedavisinin yapılması gerektiği 
bildirilmektedir (1, 15). Bleul ve ark.,’ları (6), solunum güç-
lüğü olan buzağılarda arteriyel pO2'nin 45 mmHg değerinin 
altında olduğunu bildirmiştir. Venöz kanda pO2 düzeyinin 40 
mmHg değerinin altında olmasının, organizmada yetersiz ok-
sijen dağılımını gösterdiği bildirilmiştir (15). Bu çalışmada da 
kan gazı analiz sonuçlarına göre PaO2 değeri 60 mmHg ve 
PvO2 değeri 40 mmHg’nin altında ölçülen buzağılar çalışmaya 
alındı. Brisville ve ark.’ları (8), solunum güçlüğü olan buzağı-
larda intranazal kateterle 1-15 L/dk akış hızında 6 saat bo-
yunca oksijen uygulamasının arter pO2 değerini 80 
mmHg’nın üzerinde bir değere ulaştırdığını belirlemişlerdir. 
Poulsen ve McGuirk (15), yenidoğan buzağılarda solunum 
güçlüğü durumunda oksijen verilmesiyle arter ve ven pO2 de-
ğerinin artığını, Paşa (1) solunum güçlüğü olan buzağılarda 
venöz pO2 değerinin düşük olduğunu, oksijen verilmesiyle bu 
değerin yükseldiğini bildirmiştir.  

Yapılan bu çalışmada da kan gazları analizlerine göre 
tüm gruplardaki buzağılarda tedavi öncesi (0. saat) arter pO2 
değerleri <40 mmHg ve venöz pO2 değerleri <23 mmHg’den 
düşük bulunmuştur. Bu da tüm hayvanlarda solunum güç-
lüğü olduğunu ve oksijen verilmesi gerektiğini göstermiştir. 
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Çalışmada her üç grup hayvanlara ait arter ve ven pO2 değer-
leri azalma göstermiş, uygulanan tedaviler sonrasında deği-
şen derecelerde artışlar olduğu görülmüştür. 1. grup hayvan-
larla karşılaştırıldığında oksijen verilen 2. ve 3. grup hayvan-
larda pO2 değerlerindeki artışlar daha bariz görülmüştür. Ok-
sijen verilen 2. grup hayvanlara nazaran 3 grup hayvanlarda 
pO2 değerinde ortalama ve bireysel değerlerdeki artışlar 
daha bariz olarak gözlenmiştir. Bu çalışmada elde edilen ar-
ter pO2 sonuçları Bluel ve ark., (6)’in yaptığı çalışmanın so-
nuçlarıyla, venöz pO2 sonuçları ise Paşa (1)’nın yaptığı ça-
lışma sonuçlarıyla paralellik arz etmektedir. Ayrıca oksijen te-
davisi uygulanan gruplarda (2. ve 3. grup); oksijen verilmeye 
başlandıktan sonra pO2 değerlerinde artış olması birçok araş-
tırıcının (1, 6, 7, 8, 10) bildirimleriyle paralellik göstermekte-
dir. Çalışmada oksijen verilmesi esnasında pO2 değerinde 
artma görülmesi, oksijen kesildikten sonra ise pO2 değerle-
rinde düşme görülmesi araştırıcıların (18, 19) belirttiği gibi 
kan pO2 değerinin hemoglobinin oksijeni bağlama ve doku-
larda oksijeni serbest bırakma yeteneği ile ilişkili olabileceği 
görüşündeyiz.  

Buzağılarda akciğer fonksiyonun değerlendirilmesi için 
kullanılan diğer bir parametre SO2’dir. Arterdeki normal de-
ğeri %95-97, vendeki ise %55-70 civarındadır (20). Solunum 
güçlüğü olan hayvanlarda SO2 değerindeki düşüşün alveol-
lerde oksijen geçişinin engellenmesinden kaynaklı olduğu bil-
dirilmiştir (19). Uysteprusyt ve ark.’ları (21), yenidoğan buza-
ğılarda sağlıklı buzağıların arter SO2 değerinin %81-93 ara-
sında olması gerektiğini ileri sürmüşlerdir. Bleul ve ark.’ları 
(22), yeni doğan buzağılarda arter SO2 düzeyini %76, venöz 
SO2 düzeyini ise %34 olarak bildirmişlerdir. Yapılan çalışma-
larda (5, 16), solunum güçlüğü durumlarında buzağılara des-
tekleyici oksijen verilmesinin kanda düşmüş olan SO2’nunu 
yükselttiğini bildirmiştir. Bleul ve ark.’ları (6), RDS’li buzağı-
larda intranazal oksijen uygulamasının ilk 24 saatinden sonra 
oksijen saturasyonunun (%78 ± 20) tedavi öncesine göre 
(%53±20) anlamlı derecede yüksek olduğunu bildirmişlerdir. 
Yapılan bu çalışmada tedavi öncesi (0. saat) arter SO2 değeri 
%50-75 ve ven SO2 değeri %41-59 arasında bulunmuştur. So-
lunum güçlüğü çeken hayvanlarda SO2 değerinin düşük bulun-
ması araştırıcıların (1, 6, 9, 22) bildirimleriyle paralellik göster-
mektedir. Çalışmada oksijen verilmeyen 1. gruptaki buzağıla-
rın 0. saatte ölçülen SO2 değerinin 24. saate kadar giderek düş-
tüğü tespit edildi. Ancak oksijen verilen gruplardaki (2. ve 3. 
grup) buzağılarda 0. saatte ölçülen SO2 değerinin oksijen uygu-
lamasıyla birlikte arttığı, 24. saatte önemli bir artış gösterdiği 
görüldü. Oksijen verilen gruplarda SO2 değerinin gittikçe art-
ması, Paşa, (1)’nın bildirimleri ile uyumlu bulunmuştur.  

Solunum güçlüğü durumlarında hipoksi nedeniyle kan 
laktat konsantrasyonu artmakta, bu da metabolik asidoza 
neden olmaktadır (6, 23). Laktat, solunum güçlüğünün teda-
visinin etkinliğini belirlemede kullanılabilen önemli bir para-
metre olup, normal değeri 0.3-1.3 mmol/L’dir (13, 24). Lak-
tatın 2 mmol/L altındaki değerleri klinik olarak önemli değil-
ken, 2-4 mmol/L arasındaki değerleri klinik bir uyarı niteli-
ğinde olmaktadır. Laktat değerinin 4 mmol/L'nin üzerinde ol-
ması ise aneorobik metabolizmanın oluştuğunu, hücresel 
metabolizmanın ve oksijen taşınmasının bozulduğunun 
önemli bir göstergesi olduğu (9), laktat değerinin ≥10 

mEq/L’nin üzerinde olmasının mortalite oranını artırdığı bil-
dirilmiştir (10, 13, 23). Yapılan çalışmalarda (25, 26); buzağı-
larda solunum sistemi hastalıklarının ciddiyeti ile plazma lak-
tat konsantrasyonu arasında önemli bir ilişki olduğunu ve 
laktat değerinin hastalığın mortalitesi için güvenilir prognos-
tik bir gösterge olduğunu bildirmişlerdir. Yıldız (9)’da, buza-
ğılarda kan laktat değerinin solunum güçlüğü için önemli bir 
parametre olduğunu bildirmiştir. Paşa (1), solunum güçlüğü 
olan buzağılarda kan laktat değerinin yüksek olduğunu, oksi-
jen verilmesiyle bu değerin azaldığını ve normal sınırlara yak-
laştığını bildirmiştir. Yapılan bu çalışmada tüm gruplardaki 
buzağıların tedavi öncesi (0. saatte) arteriyel laktat değeri 
1.91-2.87 mmol/L ve venöz laktat değerinin 1.60-2.13 
mmol/L arasında olduğu tespit edildi. Oksijen uygulaması ya-
pılmayan 1. gruptaki buzağılarda rutin tedaviye rağmen lak-
tat değerinde önemli bir azalmanın olmadığı görüldü. Ancak 
oksijen verilen gruplarda (2. ve 3. grup) laktat değerinin nor-
mal sınırlara (<2 mmol/L) yaklaştığı görüldü. Oksijen uygula-
ması yapılan buzağılarda kan laktat değerinde azalmanın gö-
rülmesi ve normal düzeylere dönmesi araştırıcıların (1, 6, 8, 
9, 10) sonuçları ile uyumlu bulunmuştur. Bu çalışmada laktat 
değerinin çok yüksek olmaması, çalışmaya dâhil edilen buza-
ğılarda genel olarak kan pH değerlerinin yüksek olması ve 
pCO2 değerlerinin düşük olması sonucu tespit edilen respira-
törik alkalozdan kaynaklı olabileceğini düşünmekteyiz. Nite-
kim pH değerlerinin ve pCO2 değerlerinin yüksek olduğu res-
piratörik asidoz durumlarında laktat düzeyleri oldukça artış 
gösterebilmektedir. 

Solunum güçlüğü bulunan buzağılarda kan gazlarında 
Na, K, Cl ve Ca parametrelerinin değerlendirildiği çalışmalar 
oldukça sınırlıdır. Ok ve ark.’ları (27), deneysel solunum yolu 
enfeksiyonu oluşturdukları kuzularda yaptıkları çalışmada 
venöz kan gazları analizinde Na, Ca ve K değerlerinde her-
hangi bir farklılık saptamadıklarını bildirmişlerdir. Yapılan bu 
çalışmada da Na, K, Cl ve Ca düzeylerinde anlamlı bir fark bu-
lunmadı.  

Bu çalışmada maske ve intranazal kateter yöntemleri-
nin kullanılmasının basit, pratik ve komplikasyonlarının mini-
mum düzeyde olduğu, ancak intranazal kateter ile oksijen 
uygulamasının tedavide daha etkili sonuçlar verdiği, rutin te-
davi yapılmasına rağmen, oksijen uygulaması yapılmayan 1. 
gruptaki buzağılarda TÖ belirlenen pCO2, SO2, pO2 ve laktat 
değerlerinin genellikle değişmediği, ancak oksijen uygula-
ması yapılan 2. ve 3. gruplardaki buzağılarda arteriyel pCO2 
değerlerinde genellikle bir artış, venöz pCO2 değerlerinde ise 
genel olarak bir değişim görülmediği, oksijen uygulaması ya-
pılan gruplardaki buzağılarda laktat değerlerinin düştüğü, 
SO2 ile pO2 değerlerinin ise arttığı tespit edidi. Sonuç olarak 
solunum güçlüğü belirlenen buzağılarda oksijen uygulamala-
rının hastalarda klinik iyileşme ve kan gazı parametrelerinin 
düzelmesi üzerine etkili olduğu belirlenmiştir. 
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